



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	13.016.200,00	2.174.353,85	10.841.846,15
RECEITA TRIBUTÁRIA	419.800,00	53.180,69	366.619,31
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	5.000,00	0,00	5.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	114.500,00	7.008,20	107.491,80
RECEITA DE SERVIÇOS	147.170,00	13.525,10	133.644,90
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.257.730,00	2.088.867,45	10.168.862,55
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	72.000,00	11.772,41	60.227,59
RECEITAS DE CAPITAL	2.200.000,00	70.000,00	2.130.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	950.000,00	0,00	950.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.250.000,00	70.000,00	1.180.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-1.616.200,00	-302.579,12	-1.313.620,88
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.616.200,00	-302.579,12	-1.313.620,88
SUBTOTAL	13.600.000,00	1.941.774,73	11.658.225,27
DÉFICIT	0,00	54.650,55	0,00
TOTAL	0,00	0,00	11.712.875,82

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	11.359.396,00	1.960.077,43	9.399.318,57
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.862.770,00	926.553,10	4.936.216,90
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	23.600,00	0,00	23.600,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.473.026,00	1.033.524,33	4.439.501,67
DESPESAS DE CAPITAL	2.204.604,00	36.347,85	2.168.256,15
INVESTIMENTOS	1.974.904,00	26.883,87	1.948.020,13
INVERSÕES FINANCEIRAS	5.000,00	0,00	5.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	224.700,00	9.463,98	215.236,02
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	36.000,00	0,00	36.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	36.000,00	0,00	36.000,00
SUBTOTAL	13.600.000,00	1.996.425,28	11.603.574,72
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	11.603.574,72